Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°

Indica que se tenha salva-vidas

nas praias em geral deste município

antes da alta temporada do verão.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, indica a

Gerência de segurança ao Sr.  Wander Luis Pompermayer Nogueira com

cópia ao Prefeito Fabrício Petri, indicando que se tenha salva-vidas nas praias

em geral antes da alta temporada do verão.

Justificativa

  O vereador SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA que

seja analisada a possibilidade de ter salva-vidas nas praias em geral deste município

antes da alta temporada do verão.

Considerando que a colocação antecipada de salva-vidas é crucial devido ao aumento

da lotação nas praias antes da alta temporada do verão, visando a segurança dos

banhistas diante de um cenário potencialmente mais arriscado devido à maior presença

de pessoas nas áreas costeiras. Os salva-vidas são pessoas preparadas para evitar

afogamento, e sabemos que tais riscos não se dão apenas no período de alta

temporada, pois nossas praias são sempre frequentadas por pessoas do nosso

munícipio e turistas, os mesmos são indispensáveis para a preservação da vida e

segurança das pessoas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 Novembro de 2023

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-13T14:03:47-0300